
UCHWAŁA NR XXXV/217/2017
RADY GMINY WALIM

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w  sprawie   wieloletniej  prognozy  finansowej Gminy  Walim

Na  podstawie art.226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późniejszymi zmianami) Rada  Gminy  
Walim  uchwala, co  następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się  wieloletnią  prognozę  finansową  na  lata  2018-2027 stanowiącą  
załącznik   nr  1 do  niniejszej  uchwały.

2. Przyjmuje się  wykaz  realizowanych  przedsięwzięć, określony w załączniku  nr  2 do  
niniejszej  uchwały.

3. Objaśnienia wartości  przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej stanowią  
załącznik    nr 3 do  niniejszej  uchwały.

§ 2. 1. Upoważnia się  Wójta  Gminy  Walim  do  zaciągania zobowiązań związanych 
z realizacją  przedsięwzięć, określonych w załączniku  nr 2 do  niniejszej  uchwały.

2. Upoważnia się  Wójta  Gminy  Walim do  zaciągania  zobowiązań w 2018 roku z tytułu 
umów, których  realizacja  w roku  budżetowym  i w latach  następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki, z których  wynikają  płatności  wykraczające  poza  
rok  budżetowy.

§ 3. Upoważnia  się  Wójta  Gminy  Walim  do  przekazania  kierownikom jednostek  
organizacyjnych  Gminy  Walim uprawnień  do  zaciągania  zobowiązań,  o których  mowa 
w § 2 ust. 2 uchwały.

§ 4. Traci  moc  Uchwała  XXIV/137/2016 Rady  Gminy  Walim  z  dnia 29 grudnia 2016r.  
w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej  Gminy  Walim.

§ 5. Wykonanie   uchwały   powierza  się  Wójtowi   Gminy  Walim.

§ 6. Uchwała wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  z mocą  obowiązującą  od  1  stycznia 
2018 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2015 26 958 208,52 18 739 822,25 3 148 498,00 13 236,41 4 448 279,74 3 135 739,56 4 955 292,00 4 840 987,93 8 218 386,27 671 409,88 7 546 976,39

Wykonanie 2016 20 859 662,15 20 201 828,10 3 144 749,00 -5 911,81 4 777 498,75 3 231 359,54 4 963 035,00 5 851 411,13 657 834,05 202 413,39 453 960,66

Plan 3 kw. 2017 25 827 460,34 22 801 625,30 3 404 772,00 20 000,00 6 069 936,00 4 470 000,00 4 905 878,00 6 143 564,30 3 025 835,04 695 147,00 2 330 688,04

Wykonanie 2017 25 827 460,34 22 801 625,30 3 404 772,00 20 000,00 6 069 936,00 4 470 000,00 4 905 878,00 6 143 564,30 3 025 835,04 695 147,00 2 330 688,04

2018 30 993 648,00 24 429 736,00 3 739 023,00 20 000,00 5 344 366,00 3 718 000,00 5 383 506,00 6 183 941,00 6 563 912,00 180 000,00 6 383 912,00

2019 24 856 000,00 22 170 000,00 3 400 000,00 20 000,00 4 590 000,00 3 270 000,00 4 990 000,00 5 900 000,00 2 686 000,00 1 000 000,00 1 686 000,00

2020 23 640 000,00 22 140 000,00 3 400 000,00 20 000,00 4 550 000,00 3 280 000,00 4 990 000,00 5 900 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00 500 000,00

2021 23 640 000,00 22 140 000,00 3 400 000,00 20 000,00 4 550 000,00 3 280 000,00 4 990 000,00 5 900 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00 500 000,00

2022 23 560 000,00 22 060 000,00 3 400 000,00 10 000,00 4 550 000,00 3 300 000,00 5 000 000,00 5 800 000,00 1 500 000,00 500 000,00 1 000 000,00

2023 23 560 000,00 22 060 000,00 3 400 000,00 10 000,00 4 550 000,00 3 300 000,00 5 000 000,00 5 800 000,00 1 500 000,00 450 000,00 1 050 000,00

2024 23 560 000,00 22 060 000,00 3 400 000,00 10 000,00 4 550 000,00 3 300 000,00 5 000 000,00 5 800 000,00 1 500 000,00 400 000,00 1 100 000,00

2025 23 560 000,00 22 060 000,00 3 400 000,00 10 000,00 4 550 000,00 3 300 000,00 5 000 000,00 5 800 000,00 1 500 000,00 350 000,00 1 150 000,00

2026 23 560 000,00 22 060 000,00 3 400 000,00 10 000,00 4 550 000,00 3 300 000,00 5 000 000,00 5 800 000,00 1 500 000,00 300 000,00 1 200 000,00

2027 23 560 000,00 22 060 000,00 3 400 000,00 10 000,00 4 550 000,00 3 300 000,00 5 000 000,00 5 800 000,00 1 500 000,00 250 000,00 1 250 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2015 26 147 871,73 17 471 083,31 0,00 0,00 0,00 158 683,88 158 683,88 0,00 0,00 8 676 788,42

Wykonanie 2016 21 020 440,53 18 705 455,74 0,00 0,00 0,00 140 354,07 140 354,07 0,00 0,00 2 314 984,79

Plan 3 kw. 2017 27 923 525,34 20 642 527,49 0,00 0,00 0,00 227 073,00 227 073,00 0,00 0,00 7 280 997,85

Wykonanie 2017 27 923 525,34 20 642 527,49 0,00 0,00 0,00 227 073,00 227 073,00 0,00 0,00 7 280 997,85

2018 35 082 162,00 21 976 509,84 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 13 105 652,16

2019 24 677 000,00 18 977 000,00 0,00 0,00 x 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 5 700 000,00

2020 22 190 000,00 19 190 000,00 0,00 0,00 x 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00

2021 21 972 600,00 18 972 600,00 0,00 0,00 x 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00

2022 22 060 000,00 19 560 000,00 0,00 0,00 x 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

2023 22 060 000,00 19 560 000,00 0,00 0,00 x 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

2024 22 060 000,00 20 060 000,00 0,00 0,00 x 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2025 22 060 000,00 20 060 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

2026 22 795 275,00 20 160 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 2 635 275,00

2027 22 171 486,00 20 160 000,00 0,00 0,00 x 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 2 011 486,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

Wykonanie 2015 810 336,79 2 038 188,36 0,00 0,00 171 820,49 0,00 1 866 367,87 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 -160 778,38 1 781 319,00 0,00 0,00 177 319,00 0,00 1 604 000,00 160 778,38 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 -2 096 065,00 3 447 133,00 0,00 0,00 514 676,00 514 676,00 2 932 457,00 1 581 389,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 -2 096 065,00 3 447 133,00 0,00 0,00 514 676,00 514 676,00 2 932 457,00 1 581 389,00 0,00 0,00

2018 -4 088 514,00 5 511 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 511 182,00 4 088 514,00 0,00 0,00

2019 179 000,00 1 514 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 514 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 667 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 764 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 388 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

Wykonanie 2015 2 671 258,88 2 671 258,88 1 893 058,88 1 893 058,88 0,00 0,00 0,00 5 281 600,00 0,00 1 268 738,94 1 440 559,43

Wykonanie 2016 1 105 864,00 1 105 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 779 736,00 0,00 1 496 372,36 1 673 691,36

Plan 3 kw. 2017 1 351 068,00 1 351 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 361 125,00 0,00 2 159 097,81 2 673 773,81

Wykonanie 2017 1 351 068,00 1 351 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 361 125,00 0,00 2 159 097,81 2 673 773,81

2018 1 422 668,00 1 422 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 449 639,00 0,00 2 453 226,16 2 453 226,16

2019 1 693 000,00 1 693 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 270 639,00 0,00 3 193 000,00 3 193 000,00

2020 1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 820 639,00 0,00 2 950 000,00 2 950 000,00

2021 1 667 400,00 1 667 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 153 239,00 0,00 3 167 400,00 3 167 400,00

2022 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 653 239,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

2023 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 153 239,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00

2024 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 653 239,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 153 239,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

2026 764 725,00 764 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 388 514,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00

2027 1 388 514,00 1 388 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2015 10,50% 3,48% 0,00 3,48% 7,20% x x x x

Wykonanie 2016 5,97% 5,97% 0,00 5,97% 8,14% x x x x

Plan 3 kw. 2017 6,11% 6,11% 0,00 6,11% 11,05% x x x x

Wykonanie 2017 6,11% 6,11% 0,00 6,11% 11,05% x x x x

2018 5,56% 5,56% 0,00 5,56% 8,50% 8,80% 8,80% TAK TAK

2019 8,42% 8,42% 0,00 8,42% 16,87% 9,23% 9,23% TAK TAK

2020 7,61% 7,61% 0,00 7,61% 16,71% 12,14% 12,14% TAK TAK

2021 8,32% 8,32% 0,00 8,32% 17,63% 14,03% 14,03% TAK TAK

2022 7,64% 7,64% 0,00 7,64% 12,73% 17,07% 17,07% TAK TAK

2023 7,43% 7,43% 0,00 7,43% 12,52% 15,69% 15,69% TAK TAK

2024 7,43% 7,43% 0,00 7,43% 10,19% 14,29% 14,29% TAK TAK

2025 7,22% 7,22% 0,00 7,22% 9,97% 11,81% 11,81% TAK TAK

2026 4,09% 4,09% 0,00 4,09% 9,34% 10,89% 10,89% TAK TAK

2027 6,53% 6,53% 0,00 6,53% 9,13% 9,83% 9,83% TAK TAK

2028 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 9,48% 9,48% TAK TAK

Strona 6 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 6 536 146,10 2 688 854,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 2 034 241,20 390 767,00

Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 6 676 965,13 3 316 300,00 5 084 000,00 0,00 5 084 000,00 2 164 000,00 5 116 997,85 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 7 621 148,00 2 904 000,00 12 140 000,00 0,00 12 140 000,00 12 140 000,00 925 652,16 40 000,00

2019 179 000,00 179 000,00 5 400 000,00 2 250 000,00 4 060 000,00 0,00 4 060 000,00 0,00 1 694 000,00 0,00

2020 1 450 000,00 1 400 000,00 5 400 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00

2021 1 667 400,00 1 577 525,00 5 400 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00

2022 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 764 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 388 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2015 78 559,04 78 559,04 78 559,04 7 480 563,71 7 480 563,71 7 480 563,71 586,62 586,62 586,62

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 727,00 103 820,20 0,00

Plan 3 kw. 2017 69 000,00 61 750,00 0,00 1 993 000,00 1 993 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 69 000,00 61 750,00 0,00 1 993 000,00 1 993 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 6 263 912,00 6 263 912,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

Wykonanie 2015 7 874 689,40 7 874 689,40 7 874 689,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 828 000,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 5 305 000,00 4 409 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 5 305 000,00 4 409 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 12 140 000,00 11 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 4 060 000,00 4 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Wykonanie 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Wykonanie 2015 0,00 7 508,04 58 242,49 58 242,49 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2016 1 105 864,00 10 778,41 7 508,04 7 508,04 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2017 1 351 068,00 0,00 10 778,41 10 778,41 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 1 351 068,00 0,00 10 778,41 10 778,41 0,00 0,00 0,00

2018 1 422 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 577 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 11



Strona 12 z 12

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 12



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 200 000,00 12 140 000,00 4 060 000,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 16 200 000,00 12 140 000,00 4 060 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

16 200 000,00 12 140 000,00 4 060 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 16 200 000,00 12 140 000,00 4 060 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Docieplenie budynków komunalnych wielorodzinnych - WALIM 2017 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 Rewitalizacja Kościuszki 4 - WALIM 2017 2019 4 260 000,00 200 000,00 4 060 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Przebudowa świetlicy wiejskiej w Dziećmorowicach ul. Sienkiewicza 75
-

WALIM 2017 2019 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8

Zwiększenie udostępnienia zasobów przyrodniczych oraz rozwój
nowych form edukacji  ekolocznej dzięki rozbudowie Turystycznego
Centrum Edukacji Ekologicznej "Choina " i poprawie organizacji ruchu
turystycznego w Gminie Walim    -

WALIM 2017 2018 11 440 000,00 11 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2023
Limit

zobowiązań

1 0,00 16 200 000,00

1.a 0,00 0,00

1.b 0,00 16 200 000,00

1.1 0,00 16 200 000,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 16 200 000,00

1.1.2.1 0,00 0,00

1.1.2.2 0,00 4 260 000,00

1.1.2.3 0,00 500 000,00

1.1.2.8 0,00 11 440 000,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 2



       
      Załącznik  nr 3

Objaśnienia  do  uchwały  w   sprawie   WPF  Gminy  Wali m 
na  lata 2018  -  2027

Opracowana Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Gminy  Walim  obejmuje 
wykonanie  za  lata  2015, 2016,  przewidywane  wykonanie za rok 2017  oraz
prognozę  na  lata 2018-2027. 
Objęcie prognozą  kolejnych  lat  wynika z konieczności  spłat zaciągniętych 
kredytów  i  pozyczek dla  których ostatnim rokiem spłaty jest rok 2027. 
Przy  opracowaniu  WPF  posiłkowano się  wytycznymi  Ministerstwa  Finansów 
dotyczącymi  założeń  makroekonamicznych opracowanych na potrzeby wieloletnich
prognoz finansowych jednostek  samorządu  terytorialnego na lata 2010-2040. 

Prognozowane  dochody
Przy  prognozowaniu  dochodów  bieżących  na  rok  2018  założono  ponad 7%
wzrost  planowanych  dochodów,  który  między  innymi wynika z  wysokiego 
wzrostu  udziałów gminy w podatku dochodowym  od  osób fizycznych  bo 9,82%. 
Ponadto  wszystkie  rodzaje  subwencji  osiągnęły  równie  wysoki  poziom  wzrostu 
tj. 9,74%.  W  innych  dochodach  np.  podatki  i  opłaty  lokalne zauważmy znaczny 
spadek  bo  aż  24%.  Rok  2017  był  wyjątkowy  ponieważ  jedna z  firm  rozliczyła 
zaległy  podatek.  Dochody  majątkowe  wykazują  również  wzrost  w wysokości 
prawie  217%, jest to wynikiem  dofinansowania do  zadań inwestycyjnych, które
zgodnie z umową  mamy  otrzymać w 2018 roku. Dochody ze sprzedaży  majątku 
inaczej niż w poprzednich  latach  nie mają  tendencji  wzrostowej, ujęta  kwota 
stanowi  zaledwie 26%  poprzedniego  planu. 

Prognozowane  wydatki
Przy  ustalaniu  wydatków na  lata  objęte  prognozą  posiłkowano  się danymi  z 
wykonania  za  lata  2015, 2016  i  przewidywnego  wykonania za rok 2017. 
Gmina  aktualnie  nie udziliła poręczenia  lub  gwaracji  dla żadnej  jednostki. 
Zaciągnięte w latach  poprzednich zwrotne źródła finansowania ustalone na
podstawie zawartych umów są  bieżąco  spłacane,  żadne  kwoty nie przechodzą  w 
przeterminowane , odsetki  są  również  spłacane w wyznaczonych  terminach  i 
kwotach. 
Spłaty  rat  kapitałowych i  odsetek  zostały  ujete w wieloletniej  prognozie 
finansowej na  podstawie harmonagramów stanowiących  załączniki do 
poszczegółnych umów.  
Wydatki  ogółem  w stosunku do przewidywanego  wykonania roku 2017  wzrosły  o 
prawie 26%  z  czego  wydatki  bieżące  około 7%  natomiast  wydatki  majątkowe  to
 wzrost  o  prawie  80 %. W wydatkach  bieżących  wzrost  wynika z przewidzianej 
podwyżki  dla  pracowników  urzędu  i  jednostek  organizacyjnych, ale mimo to 
została  zachowana  nadwyżka  dochodów  bieżących  nad  wydatkami  bieżącymi  i
to  ponad  2.400 tys. zł. W  planie na 2018  znaczny  wzrost  dotyczy  również 
wydatków  na obsługę  długu,   gdzie z kwoty  227.073,-zł wzrasta  do  300.000,-zł 
co  stanowi  ponad  32% wzrost.
W  związku  z  wysokimi wydatkami majątkowymi  w roku 2018  istnieje  konieczność
zaciągnięcia  kredytu  na sfinanowanie realizacji  zadań inwestycyjnych,  wzrost 
przychodów  to  prawie  60%  w stosunku do  poprzedniego  okresu. 

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 1



Rozchody  budżetu wzrastają  o  5.3%.
Realizacja  wysokich  przychodów  powoduje  wzrost  zadłużenia, które  na  koniec
2018 roku może  osiągnąć 11.449 tys. zł co  stanowi  ponad  55% wzrostu.
Planowany do  zaciągnięcia  kredyt  został  przewidziany do  spłaty  na lata  2018  - 
2027. 
Rozłożenie spłaty na powyższe  lata  nie  powoduje  zachwiania  wskaźników 
wynikających z ustawy o finansach publicznych. 

Zadanie ujęte w przedsięwzięciach dotyczące  Zagórza  Śląskiego i  Góry  Choina
zostało  zakwalifikowane   do  dofinansowania  z  projekcji  unijnej na lata 2014 -
2020  z kwotą  dofinansowania 6.022.170,-zł.

Wielkości  ujęte w  załącznikach do  uchwały zawierają  prawidłowe  wielkości  i
zapewniają  terminową  realizację  zadań inwestycyjnych.  

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa o  finansach publicznych nakłada obowiązek opracowania wieloletniej
prognozy finansowej na lata, w których przypada do spłaty dług lub na lata, na które są
udzielone gwarancje i poręczenia.

Opracowana prognoza została uaktualniona w związku z  opracowaniem budżetu na
nowy rok 2018, podjęciem realizacji nowych zadań inwestycyjnych, zaciągnięciem
nowych kredytów i  okresem ich spłaty.

Przygotowany WPF zawiera dane dotyczące wykonania za lata 2015, 2016  oraz
przewidywane wykonanie 2017 r.

Gmina Walim posiada do spłaty dług z tytułu zaciągniętych i  planowanych do
zaciągnięcia kredytów i  pożyczek.

W tabeli zostały rozpisane kolejne lata do roku 2027, przypadające do spłaty kwoty
długu oraz relacje wynikające z łącznego zadłużenia i  łącznych spłat.

Dane dotyczące dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz długu gminy
w  roku 2018  zostały przyjęte tak jak w uchwale budżetowej na 2018 rok.

sporządził LM

Id: 1C3DDD24-0900-49D0-A15C-1EF07CE70803. Podpisany Strona 1




